
IESAKU IZLASĪT 
N.Ikstena. ULUBELES PASAKAS. (Dienas Grāmata , 2014.) 
Ikšķiles, mīļvārdiņā Ulubele, mīti, neredzēti brīnumi, pasakas. Tās 
vienā virtenē ar tautas dziesmām, sakāmvārdiem, parunām. Lieliem 
un maziem, vienatnē un priekšā lasāmas, stāstāmas. Grāmatas 
varoņi: svētais mūks Meinards , Nāves salā kritušais Strēlnieks, 
Burtlicis, Dārzkopis, Brīnumbeķeris un daudzi citi.   (Sk.Rozenbaha)                     
   

 
DRAUDZES KALENDĀRS OKTOBRĪ 
Sv. 05.10. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu (Pļaujas svētki ) 
O. 07.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Cet. 09.10. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10)   
Sv. 12.10. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 14.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 19.10. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 21.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā )  
Cet. 23.10. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 26.10. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Pie. 31.10. plkst.18.00 Dievkalpojums ( Reformācijas svētki )  
     
Sestdien, 04.10.plkst.10.00 Dambja ielā 10 kārtējā tikšanās ar eneagrammu 
speciālisti Elitu Moiseju (Rīga). Pieteikties pa tel.29234062, 29131838. 
 
PATEICĪBA  
 
VILIM BIEZAJAM, 
JEVGEŅIJAM MATEŠAM, 
ILGAI MEKŠAI, 
ILZEI MEKŠAI, 
MĀRTIŅAM SVILIM, 
DAIGAI ZARKEVI ČAI, 
INITAI ZARKEVI ČAI, 
MODRIM ZARKEVI ČAM, 
 
MĀRIM SUBAČAM 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. 
draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 
65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti D.Lukšēvicas, S.Ancītes fotoattēli un attēli no interneta. 
  
 

 
 

 

          2014. 

       oktobris 

              10 (44) 
 
 

 
 
LŪGŠANA 
Kad Tu skatījies uz mani, 
Tavas acis atstāja Tavas žēlastības nospiedumu manī. 
Tā Tu atkal parādīji man Savu mīlestību, 
Un tā manas acis apņēmās 
Arī mīlēt to, ko Tu redzi manī... 
Iesim tālāk kopā, lai saskatītu sevi Tavā skaistumā. 
                      (Sv.Jānis no Krusta) 
 
PĀRDOMĀM 
Kādreiz pasaules gudrība tika glabāta stingrā slepenībā, lai nenokļūtu 
necienīgās rokās un savtīgās sirdīs. Bībeli pat izgatavoja kā ar slēģiem, un 
to drīkstēja lasīt tikai īpaši cilvēki un īpašos apstākļos. 
 

 



Šodien jebkāda gudrība ir pieejama ikvienam. Visdažādākā slepenā literatūra 
ir pārpludinājusi pasauli. Taču vienlaicīgi pati gudrība paliek cilvēkiem 
arvien nesaprotamāka, arvien dziļāk apslēpta. Jo bieži mēs lasām un 
nesalasām, klausāmies un nesadzirdam, mēs neprotam atšķirt patiesību no 
meliem, dzīvu vārdu no nedzīva. 
Un mēs neprotam apstāties un apklust, un iedziļināties. Mēs steidzamies uz 
priekšu – pa virspusi, kā slidotāji, paši sev garām. Mūsu dziļās ilgas pēc 
sevis un pasaules kopsakarību izpratnes tā arī paliek tikai it kā apmierinātas- 
garām skrienot, pa roku galam, viegli, bez garīgas piepūles, glaimojot mūsu 
virspusējam, sacietējušam Ego. 
Gudrība no mums vairs neslēpjas, mēs slēpjamies no tās savos būros, savās 
Ego čaulās, savos pašpārliecinātības un dogmu cietokšņos. Mēs neesam 
pamanījuši, kā paši esam tapuši kā aizslēģoti. 
 
17.gs. mistiķis Jākobs Bēme rakstīja:  
Dievs ir gatavs ik stundu,  
Bet mēs – negatavi. 
Dievs mums ir tuvu, 
Bet mēs tālu. 
Dievs ir iekšā, 
Bet mēs ārā. 
Dievs mūsos ir mājās, 
Bet mēs sveši. 
 (pēc Rūdolfa Šteinera) 
 
 
 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ AUGUSTĀ /SEPTEMBRĪ 
24.08. Kāpēc mūsu priekšstatiem par Dievu allaž jāmainās. Nav receptes pareizai 
lūgšanai. Dieva mīlestība un labvēlība nav jānopelna. 
31.08. Mūsu apmulsums, lasot Bībeli. Trūkst loģikas, daudz paradoksu- lai izrautu 
mūs no ierastām domu klišejām. Jēzus aicinājumu doties ceļā sadzirdēs tie, kurus 
neapmierina līdzšinējā dzīve. 
07.09. Ko cilvēks dara, lai izveseļotos? Kas īsti ir PATEICĪBA, un kāda tai nozīme. 
Dievs vajadzīgs tik ilgi, kamēr mūs vajā kāda kaite. Proporcija 1:10 šodien?  
14.09. „ Mans tuvākais”= subjektīvs jēdziens. Vispirms bauslība, tad brīvība. 
Nepaiet garām, iežēloties -  tas ir Evaņģēlijs. 
 20.09. VĀRDS, kas Iesākumā, Logoss. Vārda ciešanas mūsos un Augšāmcelšanās 
caur mums.  
21.09. Neviens vēl nespējam īstenot Kalna Sprediķa vārdus. Mūsu attieksme pret 
kādu lietu (mūsu sirds) nosaka tās vērtību. Mēs strādājam, taču rezultāts nav atkarīgs 
no mums , bet no Dieva. 
 
 

FINANSU ZIŅAS 
No 18.08. līdz 24.09.  mūsu ieņēmumi : kolektēs - € 441, ziedojumi drau-

dzes kontā -  € 153, no pilsētas pašvaldības 
divu koncertu izdevumiem - € 300, par 
koncertiem - € 368. Kopš 20.augusta esam 
samaksājuši : mācītāja algai- € 276, ienā-
kuma nodokli - € 121, Lattelecom - € 118, 
Latvenergo -  € 332 un € 11 sodu par 
maksājuma kavējumu,  baznīcas tehnis-
kajam nodrošinājumam - € 325, sīkajiem 
rēķiniem (LMT, internets, paklāju maiņa) - 

kopā € 26, par atkritumu izvešanu 2.pusgadā - € 124 (baznīcai un 
kancelejai) un € 71 (draudzes mājai). Šobrīd kontā atlikuši € 3. Mācītāja 
algas fondā šomēnes iemaksāti € 283. Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik 
mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Šobrīd  esam parādā augusta maksājumu LELB - € 105, nodokļu 
maksājumus - € 295.  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421)   uz 24.09.2014. bija  € 9770,37.  
 
DRAUDZES PADOMES SĒDE (04.09.2014.) 
Piedalījāmies 10 draudzes padomes locekļi, 2 draudzes padomes kandidāti 
un 7 pieaicinātie sēdes dalībnieki . Nolēmām: 
1. apstiprināt  draudzes saimniecisko darbu  pienākumu sadalījuma 
projektu ; 
 2. atjaunot elektrisko apgaismojumu kancelejas tualetē, ierīkošanas darbus 
uzticēt draudzes loceklim J.Matešam.  
Vienojāmies ar  ēkas Brīvības ielā 125 līdzīpašnieci par dūmvada 
tīrīšanu un finansiālu līdzdalību kancelejas ielas fasādes krāsošanā. 
 

*        *        * 
Tik debesīs vēl paskatīties - 
Ja gribēt drīkst – lai man ir ļauts. 
Jau sāk ap mani migla tīties. 
Tik debesīs vēl paskatīties... 
Varbūt tur zvaigznēs nabadzītēs 
Kāds tālu mani vārdā sauc. 
Tik debesīs vēl paskatīties- 
Ja gribēt drīkst – lai man ir ļauts. 
(Imants Ziedonis) 


